
ČESKÁ REPUBLIKA -OKRESNÍ SOUD PRAHA-VÝCHOD
Na Poříčí 20/1044, 112 97 Praha 1

tel. 221 729 311 (399), e-mail: sekretariat@osoud.phav.justice.cz, ID datové schránky:zyaabwu

V Praze dne 4. února 2019
43 Si 16/2019

XXXXXXXXXXXX

Naše značka: 43 Si 16/2019

Vaše značka: /////

Vyřizuje: XXXXXXXXXXX

Dne 4. února 2019

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní magistro,

ve shora nadepsané věci zasílám požadované informace dle Vaší žádosti.

Otázka č. 1: Zda soud disponuje speciální výslechovou místností pro výslech nezletilých dětí?

Odpověď: Nikoliv, speciální výslechová místnost pro výslech nezletilých dětí není u zdejšího
soudu zřízena.

Otázka č. 2: Zda je na soudu další osoba krom soudce speciálně proškolená pro výslech
nezletilých dětí?

Odpověď: Obecně platí, že zaměstnanci soudu se mohou zúčastnit školení pořádaných
Justiční akademií zaměřených na úsek soudu, na kterém pracují. Soud nikterak
nevyžaduje, aby zaměstnanci na úseku opatrovnickém byli vyškoleni pro výslech
nezletilých dětí. Výslech nezletilých dětí zásadně v rámci řízení provádějí soudci.

Otázka č. 3: Zda je evidován počet úspěšných mediací v rodině právních sporech (které mají
za následek ukončení sporu smírným způsobem)?

Odpověď: Ohledně všech řízení vedených u soudu je zaznamenáván výsledek v informačním
systému soudu ISAS. Lustrací ISAS lze zjistit ta řízení, kde byla mediace nařízena,
ale bez lustrace konkrétního řízení pak již nelze zjistit výsledek mediace. Záznamy
do informačního systému pak zadávají vždy pracovníci příslušného oddělení. Dále



je možné zjistit přehled schválených mediačních dohod z vyplněných statistických
listů. Soud sám žádnou zvláštní evidenci nevede.

Otázka č. 4: Zda je v rodině právních sporech používána Cochemská praxe či její modifikace?

Odpověď: Používání konkrétního postupu je vždy na soudci, který je v rámci výkonu
rozhodovací činnosti nezávislý. Dle informací sdělených soudci zdejšího soudu,
kteří působí na opatrovnickém oddělení, vyplývá, že Cochemskou praxi či její
modifikaci aplikují dva soudci, zbývající 3 soudci uvedli, že se vždy snaží vést
rodiče k dohodě, v rámci čehož využívají rovněž mediace či rodinné terapie.

S pozdravem,

Mgr. Jana Stejskalová
předsedkyně
Okresního soudu Praha--východ


